
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

市全体貸借対照表
（令和６年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

182,836,201 63,898,158
176,792,250 38,275,754
72,015,937 -
48,784,954 5,016,965

29,191 -
62,774,648 20,605,439

△ 40,563,672 5,399,690
3,414,069 4,245,847

△ 2,428,907 450,583
- -
- -
- -
- 472,436
- 230,824
- -

1,478 負債合計 69,297,848
△ 554
4,730 184,596,884

100,411,643 △ 64,072,841
43,638,826
3,082,590

△ 1,453,327
107,348,712

△ 52,990,972
657

△ 624
785,781

10,495,860
△ 6,131,190

5,175
-

5,175
6,038,776
1,039,020

610,236
428,784

-
-

379,710
42,098

4,613,931
352,991

4,260,940
-

△ 35,983
6,985,690
4,433,669

648,978
9,894

1,750,789
1,450,789

300,000
28,422

130,064

△ 16,126 純資産合計 120,524,043

資産合計 189,821,891 負債及び純資産合計 189,821,891



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

市全体行政コスト計算書
自　令和　５年　４月　１日

至　令和　６年　３月３１日

科目 金額

46,504,623

18,446,625

5,804,147

4,643,702

92,326

7,592

1,060,527

11,748,424

7,495,854

399,004

3,831,214

22,352

894,054

234,927

162

658,965

28,057,998

8,958,596

18,432,983

△ 636,000

1,302,419

3,820,614

2,549,130

1,271,484

42,684,009

103,669

-

102,777

-

-

892

172,481

156,293

16,188

42,615,197



(単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 185,644,309 △ 66,110,875

純行政コスト（△） △ 42,615,197

財源 43,434,708

税収等 26,421,468

国県等補助金 17,013,240

本年度差額 819,511

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,218,523 1,218,523

有形固定資産等の増加 3,162,153 △ 3,162,153

有形固定資産等の減少 △ 4,130,678 4,130,678

貸付金・基金等の増加 685,340 △ 685,340

貸付金・基金等の減少 △ 935,338 935,338

資産評価差額                   - 

無償所管換等 171,098

その他

本年度純資産変動額 △ 1,047,425 2,038,034

本年度末純資産残高 184,596,884 △ 64,072,841

【様式第３号】

市全体純資産変動計算書
自　令和　５年　４月　１日

至　令和　６年　３月３１日

119,533,434

△ 42,615,197

43,434,708

26,421,468

17,013,240

819,511

                   - 

171,098

0

990,609

120,524,043

科目 合計



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

【様式第４号】

市全体資金収支計算書
自　令和　５年　４月　１日

至　令和　６年　３月３１日

          42,400,688 

          14,342,690 
            5,719,875 
            7,728,969 
              234,927 
              658,919 
          28,057,998 
            8,958,596 
          18,432,983 

△ 636,000
            1,302,419 
          45,778,228 
          26,469,627 
          15,899,776 
            2,519,638 
              889,187 
                    892 
                       - 
                    892 
                16,187 

3,392,835

            3,806,696 
            3,121,260 
              584,740 
                       - 
              100,696 
                       - 
            2,080,647 
              989,765 
              620,924 
              113,471 
              159,497 
              196,990 

△ 1,726,049

            4,426,669 
            4,257,246 
              169,423 
            2,141,720 
            2,141,720 
                       - 

△ 2,284,949
本年度資金収支額 △ 618,163
前年度末資金残高 4,831,377
本年度末資金残高 4,213,214

223,143
△ 2,688
220,455

4,433,669

科目 金額


