市全体貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

14 T	A +7	1.1 C	(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	182,836,201		63,898,158
有形固定資産	176,792,250		38,275,754
事業用資産	72,015,937	長期未払金	_
土地	48,784,954	退職手当引当金	5,016,965
立木竹	29,191		
建物	62,774,648		20,605,439
建物減価償却累計額	△ 40,563,672		5,399,690
工作物	3,414,069		4,245,847
工作物減価償却累計額	△ 2,428,907		450,583
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	472,436
航空機	_	預り金	230,824
航空機減価償却累計額	_	その他	_
その他	1,478		69,297,848
その他減価償却累計額		【純資産の部】	30,207,040
建設仮勘定	4,730		104 506 004
	,	=	184,596,884
インフラ資産	100,411,643		△ 64,072,841
土地	43,638,826		
建物	3,082,590		
建物減価償却累計額	△ 1,453,327		
工作物	107,348,712		
工作物減価償却累計額	△ 52,990,972		
その他	657		
その他減価償却累計額	△ 624		
建設仮勘定	785,781		
物品	10,495,860		
物品減価償却累計額	△ 6,131,190		
無形固定資産	5,175		
ソフトウェア	_		
その他	5,175		
投資その他の資産	6,038,776		
投資及び出資金	1,039,020		
有価証券	610,236		
出資金	428,784		
その他	-		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	379,710		
長期貸付金	42,098		
基金	4,613,931		
減債基金	352,991		
その他	4,260,940		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 35,983		
流動資産	6,985,690		
現金預金	4,433,669		
未収金	648,978		
短期貸付金	9,894		
基金	1,750,789		
■ ^{墨亚} 財政調整基金	1,450,789		
減債基金	300,000		
棚卸資産	28,422		
その他	130,064		
徴収不能引当金	△ 16,126		120,524,043
資産合計	189,821,891	負債及び純資産合計	189,821,891

【様式第2号】

市全体行政コスト計算書

自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日

	(単位:千円)
科目	金額
経常費用	46,504,623
業務費用	18,446,625
人件費	5,804,147
職員給与費	4,643,702
賞与等引当金繰入額	92,326
退職手当引当金繰入額	7,592
その他	1,060,527
物件費等	11,748,424
物件費	7,495,854
維持補修費	399,004
減価償却費	3,831,214
その他	22,352
その他の業務費用	894,054
支払利息	234,927
徴収不能引当金繰入額	162
その他	658,965
移転費用	28,057,998
補助金等	8,958,596
社会保障給付	18,432,983
他会計への繰出金	△ 636,000
その他	1,302,419
経常収益	3,820,614
使用料及び手数料	2,549,130
その他	1,271,484
純経常行政コスト	42,684,009
臨時損失	103,669
災害復旧事業費	_
資産除売却損	102,777
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	892
臨時利益	172,481
資産売却益	156,293
その他	16,188
純行政コスト	42,615,197

市全体純資産変動計算書

自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日

			<u>(里位:十円)</u>
科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分
		サルルカ	(TIME))
前年度末純資産残高	119,533,434	185,644,309	△ 66,110,875
純行政コスト(Δ)	△ 42,615,197		△ 42,615,197
財源	43,434,708		43,434,708
税収等	26,421,468		26,421,468
国県等補助金	17,013,240		17,013,240
本年度差額	819,511		819,511
固定資産等の変動(内部変動		△ 1,218,523	1,218,523
有形固定資産等の増加		3,162,153	△ 3,162,153
有形固定資産等の減少		△ 4,130,678	4,130,678
貸付金・基金等の増加		685,340	△ 685,340
貸付金・基金等の減少		△ 935,338	935,338
資産評価差額	_	_	
無償所管換等	171,098	171,098	
その他	0		
本年度純資産変動額	990,609	△ 1,047,425	2,038,034
本年度末純資産残高	120,524,043	184,596,884	△ 64,072,841

市全体資金収支計算書

自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日

	(単位:千円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	42,400,688
業務費用支出	14,342,690
人件費支出	5,719,875
物件費等支出	7,728,969
支払利息支出	234,927
その他の支出	658,919
移転費用支出	28,057,998
補助金等支出	8,958,596
社会保障給付支出	18,432,983
他会計への繰出支出	△ 636,000
その他の支出	1,302,419
業務収入	45,778,228
税収等収入	26,469,627
国県等補助金収入	15,899,776
使用料及び手数料収入	2,519,638
その他の収入	889,187
臨時支出	892
災害復旧事業費支出	_
その他の支出	892
臨時収入	16,187
業務活動収支	3,392,835
【投資活動収支】	0,002,000
投資活動支出	3,806,696
公共施設等整備費支出	3,121,260
基金積立金支出	584,740
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	100,696
その他の支出	100,030
投資活動収入	2,080,647
国県等補助金収入	989,765
基金取崩収入	
基显	620,924 113,471
資産売却収入	159,497
員産党却収入 その他の収入	196,990
投資活動収支	·
<u>投員冶勤収文</u> 【財務活動収支】	<u>△ 1,726,049</u>
	4 406 660
財務活動支出	4,426,669
地方債償還支出	4,257,246
その他の支出	169,423
財務活動収入	2,141,720
地方債発行収入	2,141,720
その他の収入	A 0.004.040
財務活動収支	△ 2,284,949
本年度資金収支額	△ 618,163
前年度末資金残高	4,831,377
本年度末資金残高	4,213,214
ᆇᄼᇠᆠᄹᅴᇦᆑᄼᄙᅕ	000 440
前年度末歳計外現金残高 本年度等計划現金機減額	223,143

前年度末歳計外現金残高	223,143
本年度歳計外現金増減額	△ 2,688
本年度末歳計外現金残高	220,455
本年度末現金預金残高	4,433,669